CAMARA MUNICIPAL DE SACRAMENTO
ANEXO 3 (8 2°, arts. 18 e 22, L. C. 101/00)

1° QUADRIMESTRE DE 2024

Emissdo: 21/08/2024 16:16:59

RELATORIO RESUMIDO DA GESTAO FISCAL

R$ 1,00

MESES DO EXERCICIO MOVEL

MAI/2023

JUN/2023

JUL/2023

AGO0/2023

SET/2023

OUT/2023

NOV/2023

DEZ/2023

JAN/2024

FEV/2024

MAR/2024

ABR/2024

TOTAL

DESPESA TOTAL

Vencimentos e Vantagens

Inativos

Pensionistas

Sa7rio Fam?ia

Subs?dio de Vereador

Subs?dio do Prefeito

Subsidio do Vice-Prefeito

Subsidio Secret. Munic.
Obriga??es Patronais

Repasse Patronal a0 RPPS
Sente?as Judiciais de Pessoal
Outras Despesas de Pessoal
Despesas de Exerc?cios Anteriores
Compet?ncia de Per?odo Anterior ao da Apura??o.

156.369,17

34.903,77

1.274,86

153.993,42

36.179,79

1.748,87

156.589,28

36.155,42

0,00

160.547,19

40.085,67

0,00

155.486,21

33.322,93

1.587,16

150.992,98

37.794,51

0,00

201.147,82

35.855,74

0,00

225.590,84

90.762,93

0,00

151.448,95

0,00

0,00

165.837,10

18.244,09

280,64

183.024,49

18.216,94

0,00

171.492,15

19.913,65

330,00

2.032.519,60

401.435,44

5.221,53

SOMA

192.547,80

191.922,08

192.744,70

200.632,86

190.396,30

188.787,49

237.003,56

316.353,77

151.448,95

184.361,83

201.241,43

191.735,80

2.439.176,57

(-) EXCLUS?ES

Indeniza??0 por demiss?0

Incentivos - Demiss?o Volunt?ria
Seten?asjudiciarias Anteriores

Inativos com Fonte de Custeio pr?pria

Despesas de Exerc?cios Anteriores

Compet?ncia de Per?odo Anterior ao da Apura??o,
Inativos e Pensionistas

SOMA

DESPESA TOTAL COM PESSOAL

192.547,80

191.922,08

192.744,70

200.632,86

190.396,30

188.787,49

237.003,56

316.353,77

151.448,95

184.361,83

201.241,43

191.735,80

2.439.176,57

%

Receita Corrente Liquida do Municipio
Despesa Total com Pessoal
Limte 90% (§ 1°, inciso II, art. 59)
Limite Prudencial 95% (Paragrafo ico, art. 22)
Limite Legal (Art. 20)
Excesso a Regularizar (art. 20)

0,00
2.439.176,57
0,00
0,00
0,00

243.917.657,00
5,40
5,70
6,00

ANDREZA SILVEIRA BORGES

CONTADOR
068037/0-0

Sstema de Administragéo de Finangas Publicas
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